

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสาร อาคาร ๒๐ อาคารปิยะมหาราช จำนวน ๓ ชุด พร้อมติดตั้ง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๕๐๐,๐๐๐ บาท

๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ ..... - ๙ มิ.ย. ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๘,๕๐๐,๐๐๐ บาท (แปดล้านห้าแสนบาทถ้วน)

ราคา/หน่วย (ถ้ามี) .....ตามรายละเอียดเอกสารแนบท้าย..... บาท

๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. ตามหลักเกณฑ์การกำหนดราคาตัววัสดุก่อสร้าง สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๓ และราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๕๘

๒. เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนกันยายน ๒๕๖๒

๓. บริษัท ไตกิน อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด

๔. บริษัท แอร์โค จำกัด

๕. บริษัท โปรเกรส อิเล็กทริก (ประเทศไทย) จำกัด

๖. บริษัท เอส เอ็ม ที ซีซีทีวี จำกัด

๗. บริษัท ธงชัยซัพพลาย (๑๙๗๘) จำกัด

๘. ห้างหุ้นส่วนจำกัด ด้านเจริญ การโยธา

๙. บริษัท แอสโซซิเอท ออฟ นิว สเปนซ์ จำกัด

๑๐. บริษัท มิตรบุปผิ เอเลเวเตอร์ (ประเทศไทย) จำกัด

๑๑. บริษัท โคนะ จำกัด (มหาชน)

๑๒. บริษัท อิตาชิ เอเลเวเตอร์ (ประเทศไทย) จำกัด

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกิจ สดสี

๖.๒ นายสมประสงค์ โชคलग

๖.๓ นายเจษฎาพร เสมา

๖.๔ นายภูมินันท์ เกตุแก้ว



(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภกิจ สดสี)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายสมประสงค์ โชคलग)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายเจษฎาพร เสมา)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการและเลขานุการ  
(นายภูมินันท์ เกตุแก้ว)











## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ งานติดตั้งครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสาร อาคาร 20 อาคารปิยะมหาราช จำนวน 3 ชุด พร้อมติดตั้ง

สถานที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

แบบเลขที่ A-01 to A-13, EE-01 to EE-18

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานซ่อมแซมความเสียหายและตกแต่งผนังหน้าลิฟต์								
1.1	หน้าลิฟต์								
1.1.1	งานผนัง A ด้านหน้าลิฟต์ผนังบุอลูมิเนียมคอมโพสิตหนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็ก กล่องขนาด 25x25 (1.53 kg/m) รอยต่ออุด ด้วยยาแนวซิลิโคน เกรด A	171.00	ตร.ม.	1,650.00	282,150.00	500.00	85,500.00	367,650.00	
1.1.2	งานผนัง B ด้านหน้าลิฟต์ผนังบุอลูมิเนียมคอมโพสิตหนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็ก กล่องขนาด 25x25 (1.53 kg/m) รอยต่ออุด ด้วยยาแนวซิลิโคน เกรด A	27.00	ตร.ม.	1,650.00	44,550.00	500.00	13,500.00	58,050.00	
1.1.3	งานผนัง C ด้านข้างลิฟต์กรูกระจากลามิเนต 4+4 มม. กรอบสแตนเลส 304 กล่องขนาด 2"x4"	81.00	ตร.ม.	2,050.00	166,050.00	-	-	166,050.00	
1.1.4	ตัวเลขบอกชั้น ขนาดตามแบบ พันทราย	9.00	ป้าย	1,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
1.1.5	ทาสีผนังหน้าลิฟต์ ชั้น 1 ถึงชั้น 9	135.00	ตร.ม.	64.00	8,640.00	30.00	4,050.00	12,690.00	
1.2	ห้องเครื่องลิฟต์								
1.2.1	ทาสีผนังและฝ้าเพดานภายในห้องเครื่องลิฟต์	100.00	ตร.ม.	64.00	6,400.00	30.00	3,000.00	9,400.00	
1.2.2	รี้อประตูบานไม้เดิมออกและติดตั้งใหม่ด้วยประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	- ประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่ ขนาดไม่น้อยกว่า 1.67x2.44 ม. รวมวงกบประตู								
	- วงกบอลูมิเนียมสีธรรมชาติ หนาไม่น้อยกว่า 2 มม.								
	- กรอบบานอลูมิเนียมสีธรรมชาติ หนาไม่น้อยกว่า 2 มม.								
	- ลูกฟัก ตอนบนกระจากใส หนาไม่น้อยกว่า 6 มม.								
	- ลูกฟัก ตอนล่างอลูมิเนียมสีธรรมชาติ								
	- อุปกรณ์มาตรฐานผู้ผลิต								
	- มือจับอลูมิเนียม ยาวไม่น้อยกว่า 30 ซม.								







## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ งานติดตั้งครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสาร อาคาร 20 อาคารปิยะมหาราช จำนวน 3 ชุด พร้อมติดตั้ง

สถานที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

แบบเลขที่ A-01 to A-13, EE-01 to EE-18

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	แผงสวิตช์และอุปกรณ์ประกอบ (Switch Panel&Accessories )								
	MDP								
2.1	- MCCB 3P,150AT/250AF,Ics>=25kA	1.00	ตัว	11,800.00	11,800.00	-	-	11,800.00	
	- MCCB 3P,50AT/100AF,Ics>=15kA	3.00	ตัว	5,300.00	15,900.00	-	-	15,900.00	
	- MCCB 3P,20AT/100AF,Ics>15kA	1.00	ตัว	5,200.00	5,200.00	-	-	5,200.00	
	- MCCB 3P,15AT/100AF,Ics>=15kA	3.00	ตัว	5,200.00	15,600.00	-	-	15,600.00	
	- Cubicle&Busbar	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	3,000.00	3,000.00	38,000.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ (Accessories)	1.00	งาน	8,350.00	8,350.00	835.00	835.00	9,185.00	
2.1	สายไฟฟ้าและสายเคเบิล (Wire&Cable)								
	- IEC01 (THW) 16 sq.mm. (For Lift)	225.00	ม.	54.70	12,307.50	20.00	4,500.00	16,807.50	
	- IEC01 (THW) 10 sq.mm. (For Lift)	75.00	ม.	35.25	2,643.75	16.00	1,200.00	3,843.75	
	- IEC01 (THW) 6 sq.mm.	80.00	ม.	20.23	1,618.40	12.00	960.00	2,578.40	
	- IEC01 (THW) 4 sq.mm.	100.00	ม.	12.29	1,229.00	10.00	1,000.00	2,229.00	
	- IEC01 (THW) 2.5 sq.mm.	230.00	ม.	8.15	1,874.50	7.00	1,610.00	3,484.50	
	- ACCESSORIES	1.00	งาน	2,950.00	2,950.00	295.00	295.00	3,245.00	
2.2	ท่อร้อยสายไฟและทางเดินสายไฟฟ้า (Conduit&Raceway)								
	- WIRE WAY 100x100x1.2 mm. W/Cover	65.00	ม.	365.15	23,734.75	45.00	2,925.00	26,659.75	
	- EMT DIA. 3/4"	10.00	ม.	36.80	368.00	24.00	240.00	608.00	
	- EMT DIA. 1/2"	50.00	ม.	25.49	1,274.50	22.00	1,100.00	2,374.50	
	- ACCESSORIES/SUPPORT/HANGER	1.00	งาน	3,806.00	3,806.00	380.00	380.00	4,186.00	

















แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 (ข)

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ งานติดตั้งครุภัณฑ์ลิฟต์โดยสาร อาคาร 20 อาคารปิยะมหาราช จำนวน 3 ชุด พร้อมติดตั้ง

สถานที่ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

แบบเลขที่ A-01 to A-13, EE-01 to EE-18

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 03 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		รวมจำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	รวมค่าภาษี 7%		และค่าภาษีท้องถิ่น	
1	งานติดตั้งลิฟต์โดยสาร							
1.1	ลิฟต์โดยสารแบบมีห้องเครื่อง ขนาดน้ำหนักบรรทุกทุกไม่น้อยกว่า 1,350 kg. จัดรับส่งตรงกันในแนวตั้ง 9 ชั้น 9 ประตู (ชั้น 1,2,3,4,5,6,7,8,9)	3.00	ชุด	2,000,000.00	140,000.00	2,140,000.00	6,420,000.00	
<b>รวมรายการที่ 1</b>							<b>6,420,000.00</b>	
2	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (Split Type Air Conditioner) ชนิด Inverter							
2.1	เครื่องปรับอากาศขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 Btu (ติดตั้งที่ห้องเครื่องลิฟต์)	3.00	ชุด	48,037.38	3,362.62	51,400.00	154,200.00	
2.2	พัดลมระบายอากาศ แบบติดผนัง (ในห้องลิฟต์) ขนาด 8"	1.00	ชุด	934.58	65.42	1,000.00	1,000.00	
2.3	พัดลมระบายอากาศ แบบติดผนัง (ในห้องน้ำ) ขนาด 18"	18.00	ชุด	2,429.91	170.09	2,600.00	46,800.00	
<b>รวมรายการที่ 2</b>							<b>202,000.00</b>	











